BII13: De legitima coniunctione
nec^a quorum fides^r, vita] et libertas nescitur, neque
viles personae in eorum recipientur^s accusationem.
270 Rimandaet vero sunt accusatorum enucleatim^u
personae, qui sine scripto difficile, per scriptum autem
numquam recipientur^v, quia^w per^x scripturam nullus

259 ^e voce *VD38* | ^f dubitabatur *VD38* **260** ^g est *SG670* | ^h quia *SG670* **261** ⁱ am Rande z *V630*; am Rande N *I83* **262** ^j ac *I83*; *VD38*; *SG670*; *Bcan4*; *S105* | ^k is fehlt *V630* | ^l is, qui accusat, et is, qui accusatur, quoniam hi, qui non sunt rectae conversationis ac fidei fehlt *VD38* **263** ^m accusatur *korrigatur aus accasatur S105* **264** ⁿ rectae *korrigatur aus recta V630* | ^o et *BIII13* **265** ^p permittunt *S105* **268** ^q am Rande N *SG670* | ^r fides vita *korrigatur aus fides O93* **269** ^s recipiantur *P9629* **270** ^t am Rande z *V630*; am Rande inquirende *VD38* | ^u am Rande aperte sublimiter *VD38* **272** ^v recipiantur *korrigatur aus recipiatur I83*; rapiantur *S105* | ^w quia per *korrigatur aus quia V630*; *SG670*; *BIII13* | ^x per fehlt *S105*

259–261 nec... ignorant] cf. c. 3. Angilr., Sixt. I. pp. 3, Fab. 5, Iul. 12.
261–263 Quaerendum... accusatur] c. 96. conc. IV. Carth. aut Ben. III. 110, add. III. 11. (Cf. Fel. I. pp. 12.) **263–266** quoniam... accusare] Cap. ecclesiast. a. 789. c. 35. aut Ben. I. 74. III. 111. Cf. Pont. 9, Fab. 13, 25, Steph. 12 (Fel. I. pp. 12.), Sixt. III. pp., Pelag. II. pp. ep. 3. (c. 13. Angilr.).
268 269 nec... nescitur] Ben. II. 359. III. 112. aut c. 13. Angilr. Cf. Fab. 13, 25, Steph. 12, Sixt. III. pp., Pelag. II. pp. ep. 3. **268–269** neque... accusationem] Cap. eccles. a. 789. c. 45. aut Ben. II. 362. aut c. 13. Angilr. Cf. Anacl. 19, Fab. 25, Sixt. III. pp. **270 271** Rimandae... accusatorum] sec. c. 17. conc. Afric. aut Ben. III. 97. **271–281** qui... noscuntur] sec. l. Visig. II. 4. 5. aut Ben. II. 147. 345. Cf. Dam. ad Ital. **272–274** per... voluerit] Cf. Steph. 8.

260 omnino] omnimodo ID₁₁ | esse] est DB₇ **261** Quaerendum] Querendum nobis CT₇ | est...ergo] ergo est DB₇; CT₇ | ergo]*fehlt* DG₁₁

262 et] ac DB₇; ID₁₁ **264** conversationis...fidei] fidei ac conuersationis CT₇; ID₁₁; DG₁₁ | et]*fehlt* ID₁₁ **265–268** non...nescitur] et quorum fides et libertas nescitur, non permittuntur maiores natu accusare DG₁₁

265 permittuntur] permittendi sunt DB₇ **266** maiores...natu] eos DB₇; ID₁₁ **268** nec] et DB₇; CT₇; *fehlt* ID₁₁ | nescitur] noscitur ID₁₁ | neque] et DB₇ **269** eorum] eorum non DB₇ | accusationem] accusatione DG₁₁

270 vero]*fehlt* 74T₆; AL₈; ID₁₁; PG₈; 3L₈ | enucleatim]*fehlt* DG₁₂

271 qui] quae DB₇; ID₁₁; *fehlt* DG₁₂ | difficile...autem]*fehlt* DG₁₂

272–275 quia...accusationem]*fehlt* DG₁₂ **272** nullus] nullus accusare, vel ID₁₁ **272–273** nullus...accusari] accusari nullus 3L₈

<I83, f. 84rb> accusari^y potest, sed propria voce et
 praesente eo, quem accusare voluerit^z, suam^a quisquis^b
^c agat accusationem^d, nec^e absente eo, quem^f accusare^g 275
 voluerit^h, quicumque accusatorⁱ credatur^j. Similiter
 testes per quamcumque^k scripturam^l testimonium^m non
 proferantⁿ, sed praesentes, quae^o viderunt et neverunt,
 veraciter testimonium dicant^p. Nec^q de aliis causis vel
 negotiis testimonium dicant, nisi de his, quae sub 280
 praesentia eorum acta^r esse noscuntur.

V630: De consanguineis non recipiendis in testimonium

P9629: parentes adversus extran[eos] testimonium non proferant
 sed adv[...]

I83; BIII13: Ut consanguinei accusatoris^s adversus extraneos 285
 testimonium non dicant

Bcan4: Ut consanguinei accusatoris adversus extraneos
 testimonium non dicant

273 ^y accusare VD38; P102; BIII13; accusari korr. aus accusare
 Bcan4 **274** ^z voluerint Bcan4 | ^a suam quisquis agat accusationem,
 nec absente eo, quem accusare voluerit fehlt VD38; P102;
 BIII13 | ^b interlinear que SG670; interlinear quisque E97 **275** ^c
 quiquis I83 | ^d accusatione I83; accusationem korr. aus
 accusationem S105 | ^e nec absente eo quem accusare voluerit,
 quicumque accusator credatur fehlt Bcan4 | ^f quem accusare
 voluerit, quicumque accusator credatur. Similiter testes fehlt
 SG670; S105 | ^g accusare voluerit, quicumque accusator credatur.
 Similiter testes per quamcumque scripturam testimonium non
 proferant, sed praesentes, quae viderunt et neverunt, veraciter
 fehlt I83 **276** ^h voluerint Bcan4 | ⁱ am Rande creditur VD38 | ^j
 credit VD38 **277** ^k quamcumque fehlt SG670; S105 | ^l scriptura
 Bcan4 | ^m testimonium non proferant, sed praesentes, quae
 viderunt et neverunt, veraciter fehlt VD38; SG670; Bcan4; P102;
 BIII13; S105 **278** ⁿ proferant, sed praesentes, quae viderunt et
 neverunt, veraciter testimonium fehlt Bcan4 | ^o quam O93; P9629
279 ^p dicunt O93; dicent Bcan4 | ^q Nec de aliis causis vel
 negotiis testimonium dicant fehlt BIII13 **281** ^r am Rande facta
 VD38 **285** ^s accusatores BIII13

274 quem] quam 3L₈ | suam...quisquis] quicumque 74T₆ | quisquis]
 quisque DB₇; AL₈; CT₇; ID₁₁; PG₈; 3L₈ **276** quicumque] quisquam DB₇;
 ID₁₁ | accusator] accusat PG₈; 3L₈ **277** scripturam] fehlt PG₈; 3L₈
278 proferant] dicant DB₇; ID₁₁ **278–279** sed...dicant] fehlt DB₇; ID₁₁
278 praesentes] presentes ex his 74T₆; AL₈; IP₄; PG₈; 3L₈; DG₁₃
 viderunt...neverunt] viderint ... neverint PG₈; 3L₈ **281** praesentia...
 eorum] eorum presentia DG₁₃ | acta...esse] adesse AL₈; PG₈; 3L₈

Accusatoris^t ^u vero consanguinei adversus extraneos
 290 testimonium^v non dicant, <BII13, f. 71ra> nec
 familiares vel de^w domo prodeuentes, sed si voluerint
 et invicem consenserint^x, inter^y ^z se parentes
 tantummodo testificantur, et non in alios. Nec
 accusatores vel testes suspecti recipiantur^a, quia^b
 295 propinquitatis^c et familiaritatis ac <S105, f. 62r>
 dominationis <SG670, p. 155a> affectio^d veritatem^e
 impediens solet.

Bcan4: XVIII

P102; BII13: XVIII^g De amore carnali et timore et avaritia
 300 atque dolo
 [H. 18] Amor^h carnalis et timor atque avaritia
 plerumque sensus <V630, f. 40rb> hebetantⁱ humanos
 et pervertunt opiniones, ut quaestum^j pietatem putent
 et pecuniam quasi mercedem prudentiae.
 305 Nemo enim <E97, f. 44ra> in dolo loquatur ad
 proximum <VD38, f. 76vb> suum, fovea^k alta est os

289 ^t am Rande z V630 | ^u Accusatores VD38; SG670; *Bcan4*; *P102*; *BII13*; *S105*; Accusatoris korrig. aus Accusatores *P9629*; *E97* **290** ^v testimonium korrig. aus testimonium di *P102* **291** ^w de] de una korrig. aus de *SG670* **292** ^x consenserint korrig. aus senserint *O93* | ^y er *I83* | ^z inter se korrig. aus inter *SG670* **294** ^a repiantur *S105* | ^b Quia korrig. aus Qui *S105* **295** ^c propinquitatis korrig. aus propinquitates *BII13*; propinquitatis korrig. aus propinquitas *S105* **296** ^d affectio korrig. aus affitio *P9629* | ^e veritatem korrig. aus veritatis *P9629*; veritatis *I83*; veritati *SG670*; *Bcan4*; *S105* **297** ^f impediens *P9629* **299** ^g XVII *BII13* **301** ^h Amor] amor vero korrig. aus amor *E97* **302** ⁱ habent korrig. aus habeant *P9629*; orbitant *I83*; *Bcan4*; habent *VD38*; *P102*; *BII13* **303** ^j interlinear lucrum *VD38* **306** ^k am Rande Nota *I83*

289–290 Accusatoris...dicant] sec. I. Visig. II. 4. 12. tit. aut Ben. II. 348. tit. **290–297** nec...solet] sec. I. Rom. Visig. Pauli rec. sent. V. 17. s. 1. et interpr. s. 3. (Cf. Steph. 11.) **294–295** quia...propinquitatis] Cf. Euseb. 3, Fel. II. pp. 12. xi. **301–304** Amor...prudentiae] Ambros. ep. 2. ad Syagr. no. 15. (2, 758). **305–312** Nemo...suos] Ambros. ep. 2. ad Syagr. no. 15. (2, 758).

289 Accusatoris] Accusatores PG₈; 3L₈ | consanguinei] consanguinei mei PG₈; Consanguinei accusatores DG₁₄ | extraneos] eos DB₇; ID₁₁ **290** nec] nec eorum DB₇ **291** vel...de] de eadem IP₅ | domo] domibus eorum DB₇; ID₁₁ **292** et] et in DB₇ | se] fehlt AL₈; PG₈; 3L₈ **293** tantummodo] fehlt DB₇; DG₁₄ | testificantur] testificant CT₇ | alios] alienos AL₈; PG₈; 3L₈ **294** accusatores...vel] fehlt IP₅ **295** et] ac IP₅ **296** dominationis] dampnationis IP₅ **302** hebetant] habent PG₈; 3L₈ **303** pervertunt] pervertunt homines 3L₈